
Rozpočtové provizorium na rok 2017 
Dobrovolný svazek obcí SEVER 

Dle zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění, navrhujeme schválit „pravidla 
rozpočtového provizoria" do doby schválení rozpočtu DSO Sever na rok 2017. 

Pravidla rozpočtového provizoria jsou navrhována tak, aby zajistila převážně běžný 
provoz DSO Sever, zajištění financování při případné realizaci plánovaných investičních akcí 
v návaznosti na schválené dotace. 

Po zpracování bude návrhu rozpočtu DSO Sever na rok 2017 předložen k projednání a 
bude předložen na ZM v jednotlivých členských obcích. 

USNESENÍ č.5J~.~N,~{0 DNE J .1f~.2016: 
DSO Sever schvaluje předložená „Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2017". 

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2017 

Dle ustanovení § 13 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění a z důvodu, že nebyl před 1. lednem 2017 schválen rozpočet DSO Sever na 
rok 2017, 

SE STANOVUJÍ NA DOBU DO SCHVÁLENÍ ROZPOČTU DSO SEVER NA ROK 
2017 TYTO PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA: 

1) Běžné výdaje jednotlivých rozpočtových paragrafů jsou v jednotlivých kalendářních 
čtvrtletích roku 2017 omezeny maximálním čerpáním do výše 23% skutečného 

celoročního plnění rozpočtu roku 2016 v měsíčních splátkách. Příspěvky nebo dotace 
fyzickým či právnickým osobám schválené na jednání členů DSO Sever budou 
uvolňovány průběžně na základě podepsaných smluv nebo daňových dokladů. 

2) Výdaje jednotlivých rozpočtových paragrafů, které jsou na straně příjmové pokryty 
z dotace nebo příspěvku ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků, 
mimorozpočtových fondů nebo ze zdrojů EU, nejsou v jednotlivých kalendářních 

čtv1iletích roku 2017 omezeny maximálním čerpáním. Jejich čerpání je určeno 

konkrétními podmínkami poskytnuté dotace nebo příspěvku. 
3) Kapitálové výdaje na případné projekty a realizace investičních akcí schválených na 

jednáních DSO Sever jsou čerpány (financovány) na základě a do výše dle podepsaných 
smluv. 

I 
DOBROVOLNÝ SVAZEK 0-SCÍ 

mikroregionu SEVER 
sídlo: Lipová u Šluknova 


